
 
DETERMINAZIONE N.  231  

 

 19 DICEMBRE 2019 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE DEL PERSONALE: AVVISO DI PROCEDURA RISERVATA AI 

SENSI DELLA LEGGE 12 MARZO 1999, N. 68 PER ASSUNZIONE PER 

CHIAMATA NOMINATIVA A TEMPO PIENO E CON CONTRATTO A 

TEMPO INDETERMINATO ATTRAVERSO UN PERCORSO DI TIROCINIO 

FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI 

COADIUTORE AMMINISTRATIVO – CAT. B, LIVELLO EVOLUTO. 

Premesso che: 

 

L’Opera Universitaria in quanto datore di lavoro, è soggetta all’applicazione della legge 2 marzo 

1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei lavoratori disabili”. L’articolo 3 della predetta legge 

prevede infatti che i datori di lavoro sia pubblici che privati sono tenuti ad avere alle loro 

dipendente lavoratori appartenenti alle categorie di cui all’articolo 1 nella seguente misura:  

a) sette per cento dei lavoratori occupati, se occupano più di 50 dipendenti; 

b) due lavoratori, se occupano da 36 a 50 dipendenti; 

c) un lavoratore, se occupano da 15 a 35 dipendenti. 
 

Dal prospetto informativo relativo alla data del 31 dicembre 2017 si evince che la quota di riserva 

disabili è pari a una persona. Tale situazione è stata mantenuta anche al 31/12/2018. 

 

Con il mese di novembre 2019 l’Opera Universitaria risulta scoperta della quota d’obbligo disposta 

dalla legge 68/1999. 

 

Con determina n. 197 di data 14 novembre 2019 l’Opera ha approvato la convenzione di 

programma di assunzioni per la copertura della quota d’obbligo ai sensi dell’articolo 11 della legge 

68/1999. 

 

È necessario pertanto indire una procedura riservata ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68 per 

l’assunzione per chiamata nominativa a tempo pieno e con contratto a tempo indeterminato 

attraverso un percorso di tirocinio formativo e di orientamento per la figura professionale di 

Coadiutore amministrativo, categoria B, livello evoluto. 

 

Il comma 2 dell’articolo 11, della citata legge, dispone che nella convenzione sono stabiliti i tempi e 

le modalità delle assunzioni che il datore di lavoro si impegna ad effettuare. Tra le modalità che 

possono essere convenute vi sono anche la facoltà della scelta nominativa, lo svolgimento di tirocini 

con finalità formative o di orientamento, l’assunzione con contratto di lavoro a termine. 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 



 2  

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 

2018, n. 24 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2018, n. 2471; 

 vista la I variazione al Budget 2019 e aggiornamento del Programma degli Investimenti 

2019/2021, approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 3 ottobre 

2019, n. 16 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 13 dicembre 2019, n. 2035; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 

ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale 1806 del 5 ottobre 2018 avente per oggetto 

“Direttive temporanee per la definizione dei bilanci di previsione 2019-2021 delle agenzie e 

degli enti strumentali della Provincia, con la quale si prorogano le direttive approvate con 

deliberazione della Giunta Provinciale n. 2018 di data 21 dicembre 2017; 

 visto il CCPL 2016-2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018; 

 visti gli articoli 35 bis, 53, comma 16 ter e 38 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

s.m. rispettivamente in materia di prevenzione del fenomeno della corruzione e accesso dei 

cittadini di stati membri dell’Unione Europea; 

 visto il D. Lgs. 11 aprile 2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell’articolo 6 della L. 28 novembre 2005, n. 246; 

 visto il Regolamento UE 679/2016 avente ad oggetto il trattamento dei dati personali; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’allegato avviso di procedura riservata ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68 

per l’assunzione per chiamata nominativa a tempo pieno e con contratto a tempo indeterminato 

attraverso un percorso di tirocinio formativo e di orientamento per la figura professionale di 

Coadiutore amministrativo, categoria B, livello evoluto. 

 

2. Di dare avviso della procedura riservata mediante pubblicazione sul sito internet dell’Opera 

Universitaria in Amministrazione trasparente – Concorsi, decorrendo da tale data di 

pubblicazione il termine di 25 giorni per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

procedura in oggetto.  

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

All.to: n. 1 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

RL/lr 

 


